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Dobry rok dla Augustowa 
  Wysłane przez Kajetan Kłoczko, 31/12/2022  Treść: 
Lada moment wkroczymy w 2023 rok. Sylwester to czas szampańskiej zabawy, ale także
podsumowań, refleksji i planów na przyszłość. Za nami kolejny rok bogaty w inwestycje, działania
oraz wydarzenia kulturalne. Działo się wiele, więc jest co wspominać. 

 

Dobrze przygotowani

Rok 2022 był niezwykły. Dla wielu samorządów trudny, dla Augustowa mniej, ponieważ odpowiednio
wcześniej przygotowaliśmy się na ewentualne trudności. Dla Burmistrza Karolczuka kluczowe było
utrzymanie wysokiego tempa rozwoju miasta.

W roku 2022 zbudowaliśmy kolejne ulice z chodnikami i latarniami LED.
Był to rok rekordowych inwestycji w edukację naszych dzieci. Warto także wspomnieć o
Zielonym Augustowie, czyli o nowej jakości w dbaniu i rozwijaniu miejskiej zieleni. Każda
wydana przez miasto złotówka, to nowe możliwości dla mieszkańców - mówi Burmistrz
Mirosław Karolczuk
Inwestycyjne podsumowanie roku mógłbym zacząć od nowego bloku komunalnego przy
Turystycznej. To nowy start dla 28 augustowskich rodzin. Kolejna, potężna inwestycja, to
nowy kocioł na biomasę w naszym MPEC. Blisko 30 milionów złotych wydaliśmy na to bardziej
ekologiczne źródło ciepła. Pozwoli to obniżyć tempo wzrostu cen. Mieszkańcy największą
chyba uwagę zwrócili natomiast na nowe drzewa, krzewy, kwiaty i ławeczki na Rynku
Zygmunta Augusta. Mam nadzieję, że do gustu przypadną nam wszystkim również nowe
kładki wzdłuż bulwarów, których budowa już trwa. - podsumowuje Burmistrz

 

Ważną częścią planu inwestycyjnego była budowa dróg. W tym roku oddaliśmy do użytku m.in. ulice
Hotelową, Studzieniczną oraz cały pakiet ulic w dzielnicy Borki. Trwa budowa nowej ulicy na
Silikatach. Do użytku zostały też oddane nowe place zabaw. Na Borkach i przy Szkole Muzycznej. To
tylko część inwestycji przeprowadzonych w mijającym roku. 

 

Przyszłość młodych augustowian

Rok 2022 zapisze się także jako rekordowy pod względem wyposażenia szkół w nowy sprzęt.
Komputery, tablice interaktywne, specjalistyczne sale, laboratoria przyszłości, w których dzieciaki
mogą rozpocząć naukę np. programowania. Rok obfitował w zakupy i doposażenie szkół. Nie
możemy zapomnieć o projektach, które pozwalają dzieciom rozwijać się poza szkołą. Program
Azymut Przygoda, dzięki któremu 1300 dzieci z miejskich szkół mogło poznać augustowskie
aktywności: kajakarstwo, żeglarstwo, narty wodne, a także podstawy leśnego survivalu. Kolejna
edycja Augustowskiego Uniwersytetu Dziecięcego i wyjazdy dzieci na zajęcia w Politechnice
Białostockiej. Generalny remont Świetlicy Środowiskowej - miejsca w którym młodzi augustowianie
mogą skorzystać z pomocy specjalistów, odrobić lekcje, czy rozwinąć swoje pasje. 

- Edukacja to inwestycja. 2022 to kolejny, dobry rok dla naszych szkół. Po pierwsze rekordowe
zakupy i doposażenie naszych placówek. Komputery, projektory, tablice interaktywne, laboratoria
przyszłości. Po drugie pamiętamy o najmłodszych i ich rodzinach, tworzymy nowe place zabaw. W
tym roku na Borkach oraz przy Szkole Muzycznej. Po trzecie mamy gotowe projekty remontów i
przebudowy naszych szkół i przedszkoli, które lada moment zaczniemy realizować. - mówi
Zastępca Burmistrza Filip Chodkiewicz
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W tym roku pozyskaliśmy także  14 milionów złotych dofinansowania, które przeznaczymy na
remonty szkół. W ramach Olimpijskiego Augustowa natomiast szykowany jest generalny remont
bloku sportowego w SP3 oraz budowa sali w SP2.

 

Augustów to jego mieszkańcy

Augustowianie uwielbiają bawić się na miejskich imprezach. W tym roku każdy mógł znaleźć coś dla
siebie. Nasz kalendarz wydarzeń był bogaty. Sezon letni rozpoczęliśmy w maju i trwał on aż do
pierwszej połowy października. Tylko w wakacje mieliśmy w Augustowie około 50 koncertów,
podczas których zagrali m.in. Vito Bambino, Kortez, Baranovski, czy Maleńczuk.

Rekordową frekwencję odnotowaliśmy na tegorocznych Dniach Augustowa, na których zagrały
wybrane przez mieszkańców legendy polskiego rocka - zespół Lady Pank. Było też Pływanie na Byle
Czym, a dla młodzieży druga edycja koncertu na rozpoczęcie wakacji, gdzie zagrali m.in. Plan Be
oraz bracia Kacperczyk.

Plejada gwiazd odwiedziła nasze miasto podczas koncertu Wakacyjnej Trasy Dwójki i przyciągnęła
tysiące osób z Augustowa i całego regionu.

W naszym kalendarzu pojawiły się także nowe pozycje: chociażby nasza wspólna Majówka w
Augustowie. Po raz pierwszy w taki sposób wspólnie świętowaliśmy Dzień Flagi. Ulicami miasta
przeszliśmy z ogromną, 100 metrową biało-czerwoną, a później bawiliśmy się na rodzinnym pikniku i
podczas koncertu zespołu Kobranocka. Poza tym odsłonięcie ławeczki i rzeźby Marii Koterbskiej,
wykonawczyni Augustowskich Nocy, Długodystansowe Mistrzostwa Polski w kajakarstwie,
Mistrzostwa Polski w Narciarstwie Wodnym za motorówką, Wyścig kolarski Orlen Wyścig Narodów,
Mistrzostwa Polski w Kabaddi Plażowym i dziesiątki innych wydarzeń kulturalnych oraz sportowych. 

Zadbaliśmy o to, by mieszkańcy mogli skorzystać z wydarzeń nie tylko w sezonie letnim.
Przykładem są ostatnie imprezy - kiermasz świąteczny Mikołajce, domek Mikołaja i już
tradycyjne, wspólne uruchomienie miejskich ozdób świątecznych. Gdybym miał wymienić 3
ważne dla naszego miasta wydarzenia, to z pewnością byłby to: Festiwal Murali - czyli uliczne
dzieła sztuki, które ozdabiają ściany 7 budynków w mieście, Zielony Augustów i zmiana porcji
granitu na nowe, dorodne drzewa w samym sercu miasta i oczywiście społeczne
zaangażowanie setek mieszkańców Augustowa, którzy pokazali wielkie serce dla naszych
sąsiadów z Ukrainy, mimo, że nieraz sami mierzyli się z inflacją i z drożyzną. Postawa
naszych mieszkańców jest naprawdę budująca i godna podziwu - podkreśla Burmistrz

To był dobry rok dla Augustowa. Oby 2023 przyniósł realizację ambitnych planów.
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